

## NOTY O AUTORACH

**Marian Przełęcki** – dr hab., em. profesor Uniwersytetu Warszawskiego; zajmuje się metodologią formalną, semantyką logiczną języka i teorii empirycznych; oprócz licznych prac o tej tematyce (ukazujących się głównie w czasopismach zagranicznych) publikuje także eseje poświęcone problematyce moralnej.

**Elżbieta Paczkowska-Łagowska** – dr hab., profesor w Zakładzie Historii Filozofii Instytutu Filozofii UJ; zajmuje się filozofią niemiecką XIX i XX wieku. Opublikowała m.in. *Logos życia: filozofia hermeneutyczna w kręgu Wilhelma Diltheya* oraz liczne przekłady z filozofii i eseistyki niemieckiej, np. prace Joachima Rittera, Helmutha Plessnera, Golo Manna.

**Marcin Karas** – dr hab., adiunkt w Zakładzie Ontologii Instytutu Filozofii UJ; zajmuje się myślą średniowieczną (św. Tomasz z Akwinu, Ockham), liturgiką, historią idei, myślą Teilharda de Chardin.

**Marcin Polak** – absolwent filozofii UJ, doktorant na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Papieskiego w Krakowie; zajmuje się metafizyką, estetyką i filozofią religii, przygotowuje pracę doktorską na temat wyobraźni filozoficznej.

**Maciej Urbanek** – doktorant na Wydziale Filozoficznym UJ, absolwent Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; zajmuje się egzystencjalizmem i antropologią filozoficzną, członek Polskiego Towarzystwa Karla Jaspersa.

**Dominik Rogóż** – doktorant w Instytucie Filozofii UJ; zajmuje się współczesną problematyką etyczną, teoriami podmiotu, zagadnieniami interpretacji, członek redakcji „Kwartalnika Filozoficzno-Kulturalnego” *Mélée*, współpracownik miesięcznika „Znak” i Instytutu Myśli Józefa Tischnera.

**Michał Pospiszyl** – doktorant na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Papieskiego w Krakowie, student UJ; zajmuje się filozofią kul-

tury, filozofią współczesną, postsekularyzmem, postmarksizmem, przygotowuje pracę doktorską dotycząca pojęcia mesjanizmu w XX wieku.

**Katarzyna Kornacka** – dr, pracownik Zakładu Filozofii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, mgr filologii klasycznej, opublikowała prace dotyczące mów Cycerona oraz filozofii Wilhelma Ockhama.

**Maria Marcinkowska-Rosół** – dr, pracownik Instytutu Filologii Klasycznej UAM; zajmuje się historią filozofii starożytnej, przede wszystkim myślą presokratyków.

**Przemysław Białek** – doktorant w Instytucie Filozofii UJ; zajmuje się filozofią transcendentalną, idealizmem niemieckim, problemem samoświadomości.

**Maciej Manikowski** – dr hab., adiunkt w Zakładzie Antropologii Filozoficznej Instytutu Filozofii Uniwersytetu Wrocławskiego; zajmuje się neoplatonizmem chrześcijańskim i pogańskim, patrystyką grecką (Grzegorz z Nyssy, Pseudo-Dionizy Areopagita), mistyką średniowieczną i filozofią dialogu.

**Andrzej Wawrzynowicz** – dr, adiunkt w Instytucie Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

**Patrycja Sosnowska** – studentka muzykologii UJ, absolwentka szkoły muzycznej I i II stopnia, współpracuje z czasopismami estetycznymi i muzykologicznymi.

**Czesława Piecuch** – dr hab., profesor Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, kierownik Katedry Filozofii Współczesnej, wicedyrektor Instytutu Filozofii i Socjologii UP; zajmuje się filozofią człowieka i filozofią egzystencji, niemiecką i francuską, głównie myślą Karla Jaspersa, szczególnie interesuje się problematyką cierpienia, zła, dramatyizmu ludzkiego istnienia, jest także autorką przekładów dzieł Karla Jaspersa.

**Wiesław Szuta** – dr filozofii, mgr pedagogiki, wykładowca w Wyższej Szkole Medycznej w Sosnowcu i w Wyższej Szkole Zarządzania w Częstochowie; zajmuje się antropologią filozoficzną i etyką, a szczególnie etyką fundamentalną Tadeusza Ślipki.